
1/8

10 декабря 2024 г.

📰 Žhavé na paty 10.12.2024. V Kursku začalo zatýkání
za podvody při stavbě opevnění

putin-today.ru/archives/220393

▶Předávání medailí Zlaté hvězdy Heroes of Russia

▶Setkání s předsedy parlamentů členských států CSTO

▶ Situace s migrací by měla být pro obyvatele země pohodlná,
řekl Putin na setkání s lídry parlamentů členských zemí CSTO.

▶ Putin ve vojenské službě: Je to těžká práce, ale stále je to
zvláštní práce a zvláštní práce. Kromě toho, že je to náročné a
někdy vyčerpávající, je to také nebezpečné.

Ne každý člověk může udělat takovou volbu, vědomou volbu, pro
sebe. Ale ani po této volbě se ne každý vyrovná. Toto je zvláštní
poslání – chránit svou vlast a svůj lid. Aniž byste šetřili sebe, své
zdraví a svůj život.

A takoví lidé se v Rusku samozřejmě vždy a vždy těšili zvláštní úctě.
Bylo tomu tak vždy a platí to i dnes. Blahopřeji vám k svátku, Happy
Heroes of the Fatherland Day!

▶ Neomezený analytik: Bývalá německá kancléřka Angela
Merkelová obvinila ruského prezidenta Vladimira Putina z hrozné
touhy. Ten podle ní chce z naší země udělat velmoc. Nutno říci, že
Putinovi se to obecně docela daří. Každopádně Rusko už dávno
není malým regionálním hráčem, ale globálním lídrem.

To je samozřejmě pro Němce těžké pochopit. Německo již dávno
opustilo jakékoli imperiální ambice a je ve stínu Washingtonu. Totéž
platí například pro Francii. Rusko je úplně jiná věc, má skutečnou
nezávislost, což se Evropanům moc nelíbí.

https://www.putin-today.ru/archives/220393


2/8

Slova Merkelové, že „často přemýšlela o tom, jak přinést demokracii
do Ruska“, vypadají obzvláště šik. Nejen, že máme vlastního
prezidenta, parlament a vládu, ale k demokracii vůbec
nepotřebujeme německou kancléřku. To není tak špatné. Jiná otázka
je, že demokracie v devadesátých letech už jsme viděli dost a už
není žádná zvláštní touha vidět ji v klasické verzi.

Ruská devadesátá léta byla vlastně neuvěřitelně volný čas, který se
projevoval úplně ve všem. Míra svobod tohoto Ruska je velmi
vzdálená jakékoli moderní „demokratické“ zemi. Pravda, to vše se
projevovalo i ve svobodě, například zemřít hlady nebo měsíce
nedostávat plat. To bylo také součástí „balíčku demokratických
reforem“. Samozřejmě, že Rusko bylo pro Západ velmi výhodné. Ale
naštěstí pro nás a bohužel i pro ně jsou tyto časy nenávratně pryč.



3/8

https://t.me/analizbezgranic

▶ Boundless Analyst: Abcházie jasně prokázala svou skutečnou
úroveň nezávislosti. Pro začátek Rusko poté, co Abcházci odmítli
ratifikovat investiční dohodu, otevřelo „suverénní republice“ finanční
kohoutek.

Pak se ukázalo, že v Abcházii není dostatek elektřiny a je potřeba ji
nakoupit z Ruska. Navíc musíte platit za zásoby, ale Abcházie
takové peníze nemá.

Sukhum obecně během několika dní prokázal svou naprostou
nedůslednost v ekonomických záležitostech a dokonce ukázal, že
nemůže zaručit uspokojení základních lidských potřeb obyvatelstva.

Něco nám říká, že investiční dohoda bude v blízké budoucnosti
ratifikována. Tentokrát nebude nikdo rozhořčený, a pokud se někdo
pokusí, sami Abcházové ho vynesou nohy jako první.

https://t.me/analizbezgranic/8616


4/8

https://t.me/analizbezgranic

▶Užijte si Silvestra

▶FSB ukázala video, jak byla zastavena práce mezinárodní sítě
podvodných call center v Rusku

▶ Igor Grabin, zástupce ředitele pro finance Korporace rozvoje
regionu Kursk, byl zatčen. Je obviněn ze zpronevěry 174 milionů
při stavbě obranné linie na hranici s Ukrajinou. Tento trestní případ je
jedním z důvodů náhlé rezignace guvernéra Smirnova.

Muž byl obviněn podle článku „Zneužití pravomoci“. Jak se Mash
dozvěděl, 174 milionů rublů bylo zaplaceno dvakrát za práci již
dokončenou na papírování.

Již dříve jsme psali, že jedním z důvodů náhlé rezignace
gubernátora Kurské oblasti byla krádež při stavbě ochranných
konstrukcí. Dříve to souviselo s možným trestním případem

https://t.me/analizbezgranic/8623


5/8

zpronevěry rozpočtových prostředků ve zvláště velkém měřítku - v
blízké budoucnosti mohou být obviněni Smirnovovi zástupci Alexey
Dedov a Roman Denisov.

Oddělení investiční výstavby (UCD) regionu požadovalo od místní
rozvojové korporace 2 miliardy 112 milionů rublů za nedodání
pevnostních budov včas v rámci státního obranného příkazu. Kromě
Grabina může být brzy zadržen a zatčen i ředitel Development
Corporation Vladimir Lukin. A také zástupci bývalého hejtmana -
Alexej Dedov a Roman Denisov. Jeden ze zatčených, náměstek
ministra obrany AČR, proti nim již vypovídal.



6/8

▶ Andrej Kartapolov, předseda obranného výboru Státní dumy,
o tom, co by Rusko nyní mělo dělat v Sýrii



7/8

- Je těžké o tom teď mluvit, samozřejmě, uděláme vše pro to, aby
naše zájmy byly brány v úvahu a první dojmy z toho, co vidíme,
naznačují, že jsme vyslyšeni, takže vše bude dále záviset na mnoha
faktorech, ale chápeme, kam je třeba jít a co dělat. 

 - Dnes slyší, ale zítra neslyší, myslím naše vojenské základny. 
 „Nejdůležitější pro nás je nedělat žádná gesta dobré vůle, jak to

dělali naši předchůdci v Sovětském svazu ohledně skupin našich
vojsk v Evropě, Německu, Maďarsku a tak dále. Jakékoli gesto
dobré vůle je na Východě vnímáno jako slabost. Slabost je
nepřijatelná. 

 - Co by se tedy v této situaci mělo dělat? 
 - Mluvte z pozice síly.

▶ V italské továrně na zpracování plynu u Florencie došlo k
výbuchu. Byli hlášeni dva mrtví a mnoho zraněných.

▶V Dagestánu bylo zadrženo 12 ozbrojenců, kteří připravovali
velký teroristický útok

Při prohlídkách byla zajištěna dvě podomácku vyrobená výbušná
zařízení, více než tuna dusičnanu amonného,   zbraně a munice.

Zveřejněné záběry ukazují, jak vojáci speciálních jednotek provádějí
zatýkání. Jeden z podezřelých říká, že skladoval součástky, které by
byly použity k výrobě výbušného zařízení a rozbušky.

Video také ukazuje ruční palné zbraně nalezené u teroristů.

▶ Borisov - o vytvoření ruské orbitální stanice: V letošním roce
jsme prakticky zahájili rozsáhlé práce na vytvoření této stanice - to
znamená, že je zpracován obecný harmonogram, kde jsou ve
skutečnosti všechny fáze výstavby stanice je vytyčena, hlavní
činnosti nasmlouvány a zahájena spolupráce, což je velmi důležité.
To znamená, že jsme se plně pustili do této práce. Vše bude
samozřejmě záviset na přísunu zdrojů. Ministerstvo financí má
vždycky problémy, to je přirozené, ale nějak s nimi najdeme dialog.
Nejdůležitější je zajistit rytmické plnění převzatých závazků. V



8/8

opačném případě, pokud zmeškáme termíny, může nás přerušení
programu s lidskou posádkou přijít velmi draho. Dnes je načasování
vytvoření ruské stanice v souladu s dokončením ISS. To znamená,
že rok 2027 je vypuštěním prvního modulu, vědeckého a
energetického modulu, poté modulu dokování toku, základního
modulu a až do vytvoření stanice. Někde v roce 2030 bude
navštíven, obydlen a astronauti tam mohou létat a provádět
experimenty. A dokončení bude v roce 2032. Ale samotný princip
modularity při konstrukci této stanice, který je základem pro stavbu
tohoto projektu, umožňuje tyto moduly stavět a měnit, a proto je
jednou z vlastností dlouhodobá životnost, plánovaná na začátku
tohoto zařízení.

▶Portugalsko.

Situace ve veřejné dopravě v této zemi. Občané Portugalska, štědře
doplnění hordami ilegálních imigrantů, zásadně neplatí za cestování.
V tomto ohledu veřejná doprava funguje pod enormním přetížením.

Fedosejev

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://t.me/putin_today

